
1 日
2 月 体重血圧測定
3 火
4 水 買物送迎・売店
5 木 あずさのパン
6 金
7 土
8 日
9 月

10 火
11 水 買物送迎・売店
12 木 あずさのパン
13 金
14 土
15 日
16 月
17 火
18 水 買物送迎・売店
19 木 あずさのパン
20 金
21 土
22 日
23 月
24 火
25 水 買物送迎・売店
26 木 あずさのパン
27 金
28 土
29 日
30 月
31 火 大晦日

12月行事・クラブ活動予定表

年末年始は、1月1日～1月3日
までお休みさせて頂きます。

※年賀状についてですが、昨今の
社会情勢により、2025年より年賀
状でのご挨拶を控えさせていただ
きます。
よいお年をお過ごし下さい。

あっという間に師走に入り、初雪もみられました。一日
の寒暖差がとても激しく、秋のような暖かさの日もあれば、
真冬の寒さに一転したり、衣類や室温調整も難しくなりま
すね。ようやく紅葉が見られたかと思えば、大山は雪景色
です。秋冬両方の景色を楽しめるかもしれません。インフ
ルエンザの流行の時期となっていますので、体調には十分
気を付けて過ごしましょう。新型コロナウイルス感染症も
まだまだ続いていますので、感染対策、お部屋の換気や水
分補給も行い、元気に過ごしていきましょう。

ご協力頂きありがとうございました。ケアハウスについてのアンケートの結果をご報告いたします。(回収14名）

問① 職員の身だしなみについて好感が持てますか？ ※はい １４名
問② 職員の言葉使いは好感が持てますか？ ※はい １４名
問③ 施設の設備や環境について満足されていますか？ ※はい １３名
問④ サービス計画書を作る時、要望を理解してくれていますか？ ※はい １４名
問⑤ お風呂にゆっくり入れますか？ ※はい １０名
問⑥ 病気やケガなどの時、きちんと対応してくれますか？ ※はい １３名
問⑦ 職員に心配事や相談事の話がしやすいですか？ ※はい １３名
問⑧ 各階の談話コーナーは利用しやすいですか？ ※はい １２名
問⑨ 毎月発行の機関紙「けあはうす」は読みやすいですか？ ※はい １４名
問⑩ 買物送迎 ・今のままでよい。（９名）
問⑪ お風呂 ・今のままでよい。（６名）
問⑫ 行事について ・季節ごとの行事がしたい。(５名) ・お茶会がしたい。(３名)

★余暇活動について、個々のスケジュールを把握し、希望される活動ができるよう計画に取り入れていきます。
★日頃のケアハウスの対応について、感染対策により居室での面会は控えて頂いていますが、家事援助等の必要時には
居室の出入りが可能なため、要望を確認しながらできる限り対応していきます。
★今後も安心した生活を送って頂けるよう支援していきます。

～ご意見～

☆施設の設備や環境について・・時計が合っていない。

→各階の環境整備を含め、随時確認していきます。

☆夜間入浴について・・曜日で男女の早番遅番を決めてほしい。

→入浴時間変更について、入浴されている皆様と話し合い

調整させて頂きます。

☆夜間入浴について・・ソファを新しくしてほしい。

→古くなっていますので、代用品を検討させて頂きます。

～お褒めの言葉～

※施設の内外がきれいで、何もかも整っており、勿体ない暮ら
しで職員様には良くして頂き、感謝の気持ちで一杯です。

倉吉のパープルタウンにて、はあとカフェが開催
されました。歌やピアノによるコンサートを聞いた
り、花による健康教室、インゴル、喫茶コーナーな
ど、たくさんのイベントに参加され楽しまれました。
外出する楽しさも一緒に実感できました。

・習字クラブがしたい(３名) ・手芸クラブがしたい(３名)など

問⑬ 行事クラブ活動について ・生け花・ドライブ・オセロ・俳句・卓球・ビデオなど


